
TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s. r. o. 

Sokolohradská 167 

583 01 Chotěboř 

IČO: 25999729 

DIČ: CZ25999729 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 

19222 

zastoupená jednatelem panem Ing. Antonínem Šotolou 

jako provozovatel (dále jen „provozovatel“) 

 

a 

 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

Provozovna: Žďár nad Sázavou, Jihlavská 2208/22, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO: 49356089 

DIČ: CZ49356089 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775 

 

Zastoupený:       

jednateli                 Ing Alešem Hamplem, MBA, doc. Ing. Pavel Řežábek,  

   Ph.D., Ing. Radimem Kotlářem, Ing. Dušanem Svobodou            

prokuristy              Ing. Šárkou Bukovskou, Ing. Milanem Koreckým,  

                               Ing. Janem Žurkem, Ing. Michalem Klimešem 

 

bankovní spojení: 3133950003/2700 

 

na základě plné moci:       Mgr. Marcel Benda – regionální ředitel 

                                           Bc. David Odvárka – ředitel provozovny 

jako původce odpadu (dále jen „původce“) 

 

po předchozím projednání a vzájemném souhlasu uzavřely tuto 

 

SMLOUVU 
 

o ukládání odpadů na skládce TKO Chotěboř - Lapíkov 

 

 
Článek 1 

1. Provozovatel je osobou oprávněnou k nakládání s odpady ve smyslu zákona 541/2020 Sb.,  

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a provozuje v katastrálním území města Chotěboř 

zařízení „Skládka TKO Chotěboř – Lapíkov“, kód zařízení CZJ00062. 

 

2. Skládka je určena pro skládkování tuhých komunálních odpadů a tuhých 

průmyslových odpadů dle kategorií a kódů uvedených v příloze – Ceník 2025 Skládka 

Lapíkov (dále jen ceník odpadů), která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 



 

Článek 2 

1. Provozovatel souhlasí, aby původce ukládal na skládku povolené odpady dle ceníku 

odpadů, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2. Provozovatel souhlasí, aby původce na skládku ukládal odpad katalogové číslo 20 03 01 

směsný komunální odpad. maximálně však 2.000 tun / rok. 

 

3. Odpovědnými pracovníky pro realizaci plnění ve smyslu ustanovení této smlouvy jsou: 

 

     Ze strany provozovatele:  Miroslav Kruml, vedoucí skládky, tel. 777 715 911 

                                               Martin Prokeš, strojník, tel. 569 623 608 

     Ze strany původce: Jan Vaněk, dispečer, tel..731 560 461 

          Hana Polcarová, poradce pro ekologii, tel. 730 540 844 

 

4. Provozní doba skládky je od 6,00 hod. do 14,30 hod. Po dohodě je možné zařízení otevřít 

mimo uvedenou dobu, a to za cenu 400,- Kč / hod. bez DPH. 

 

Článek 3 

1. Původce odpadu je povinen vést a uchovávat evidenci o druzích a množství odpadů 

ukládaných na skládce. Dohodnutý odpad katalogové číslo 20 03 01 bude označen základním 

popisem odpadu (zpracovaným původcem) - příloha č. 2, který je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

2. Původce předloží provozovateli skládky, zpravidla při podpisu smlouvy, nejpozději však  

při první dodávce odpadu, prohlášení o nevyužitelnosti odpadu, který hodlá na skládce uložit. 

 

Článek 4 

Původce odpadu se zavazuje dodržovat provozní řád skládky a ustanovení této smlouvy  

a respektovat pokyny zaměstnanců skládky. Porušení těchto závazků, jakož i provozovatelem 

skládky zjištěný rozpor mezi druhem ukládaného odpadu a údaji o něm v průvodních 

dokladech uvedenými, rovněž tak netřídění u původce odpadu, jsou důvody k okamžitému 

odstoupení od smlouvy ze strany provozovatele. 

 

Článek 5 

Zjistí-li provozovatel, že odpad uložený původcem odpadu obsahuje jiné odpady, než jsou  

ve smlouvě uvedeny, nebo nejsou provozním řádem skládky povoleny, zastaví okamžitě jeho 

další přísun a vyúčtuje původci veškeré náklady spojené s likvidací a zabezpečením 

těchto odpadů. 

 

Článek 6 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za ukládání odpadu katalogové číslo 20 03 01 

směsný komunální odpad takto: cena za uložení 1 t povoleného odpadu činí 880 Kč, 

základní poplatek činí v souladu s ustanovením § 46 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů 1 500 Kč/500 Kč, finanční rezerva 145 Kč. Fakturace bude 



prováděna 1x za měsíc a datem zdanitelného plnění bude datum vystavení faktur. 

Splatnost faktury bude 14 kalendářních dnů. Lhůta začne běžet dnem doručení faktury na 

adresu původce. Všechny faktury včetně příloh budou původci doručeny elektronicky na 

e-mailovou adresu faktura@ave.cz do 10. pracovního dne následujícího měsíce.  

 

2. Uvedené jednotkové ceny jsou uvedeny bez DPH – bude připočtena v aktuální 

zákonné výši. 

 

3. Všechny platby se provádí bezhotovostně na účet provozovatele uvedený na faktuře. 

Variabilní symbol je číslo faktury.  

 

4. Platba původce se považuje za uhrazenou, je-li připsána v předepsané výši na účet 

provozovatele. 

 

5. Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 

písemně oznámit. 

 

Článek 7 

1. Doba plnění této smlouvy se sjednává na dobu určitou od 17.04.2025 do 31.12.2025. 

 

2. Smlouvu lze ukončit dohodou stran k jakémukoliv datu písemnou výpovědí doručenou 

druhé smluvní straně s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet prvního dne 

následujícího měsíce po předání výpovědi. 

 

3. Uzavření smlouvy schválila Rada města Chotěboř v působnosti jediného společníka při 

výkonu působnosti její valné hromady usnesením č. 1410/69/RM/2025 ze dne 16.04.2025.  

 

 

Článek 8 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží původce a jeden 

provozovatel. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu 

k veřejnoprávní korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prohlašují, že skutečnosti a údaje uvedené 

ve smlouvě jsou obchodním tajemstvím a podpisem této smlouvy dávají souhlas 

ke zveřejnění osobních údajů ve smlouvě obsažených pro účely uveřejnění smlouvy 

a metadat smlouvy v Registru smluv zřízeném podle zákona o registru smluv. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

 

 

 

 

mailto:faktura@ave.cz


 

       Přílohy: 

Příloha č. 1 – Ceník 2025 Skládka Lapíkov 

Příloha č. 2 – Základní popis odpadu na rok 2025 

Plná moc 

 

 

V Chotěboři dne 17.04.2025 

 

 

 

……………………………………                                 

           Ing. Antonín Šotola 

      jednatel 

 

 

 

  ……………………………….. 

Mgr. Marcel Benda  

  regionální ředitel 

 

 

 

 

 

..…………………………….. 

                    Bc. David Odvárka  

                     ředitel provozovny 


